МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

14 марта 2025 года                                с.Спасское                                                 № 202

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов муниципального комитета Спасского сельского поселения

Рассмотрев представление территориальной избирательной комиссии  Спасского района с полномочиями муниципальной избирательной комиссии Спасского сельского поселения, в соответствии с положениями статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 5 статьи 4 Федерального закона от 02 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 14 Избирательного кодекса Приморского края от 22 июля 2003 г. № 62-КЗ, статьи 20 Устава Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов муниципального комитета Спасского сельского поселения Спасского муниципального района согласно приложениям 1, 2.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Спасского сельского поселения                                                Е.В.Алёшина
Председатель муниципального комитета
Спасского сельского поселения                                                       П.Г.Клименков
Приложение к решению
муниципального комитета
Спасского сельского поселения
от 14.03.2025 № 202
Схема многомандатных избирательных округов по выборам депутатов муниципального комитета Спасского сельского поселения Спасского муниципального района
Пятимандатный избирательный округ № 1
Границы избирательного округа: территория сёл Новосельское, Лебединое, Луговое, Сосновка, Степное, Гайворон, Воскресенка, железнодорожная станция Старый Ключ;
территория села Спасское: южная часть села Спасское от дома № 16 улицы Карьерная в северо-восточном направлении по оси улицы Мельничная до дома № 1 (включая все дома и строения улицы Мельничная), далее по прямой в северо-западном направлении до дома № 1 улицы Озерная, далее в юго- западном направлении по оси улицы Озерная от дома № 1 до дома № 43 (включая все дома и строения улицы Озерная по нечетной стороне), далее в юго-восточном направлении от дома № 43 улицы Озерная до дома № 28 улицы Мельничная, далее от дома № 28 улицы Мельничная в юго-западном направлении по оси улицы Мельничная до дома № 49 улицы Комсомольская (исключая его), далее в северо-западном направлении улицы Комсомольская до дома № 26а улицы Московская (исключая его), далее от дома № 26а улицы Московская в юго-западном направлении до дома № 26 улицы Московская (включая его), далее от дома № 26 улицы Московская в юго-западном направлении до дома № 169 улицы Николаевская (включая дом № 25 улицы Московская, исключая все дома и строения улицы Николаевская), далее до последнего дома переулка Косой, далее от последнего дома переулка Косой в юго-западном направлении вдоль улицы Спасская до пересечения с улицей Михайловская (включая переулки: Березовый, Стахановский, Спасский; улицы: Хасанская, Чеховская), далее от пересечения улиц Спасская и Михайловская, огибая улицу Спасская (исключая все дома и строения улицы Спасская) в северо-западном направлении по улице Михайловская до последнего дома улицы Михайловская (включая все дома и строения улицы Михайловская и исключая дома по улице: Хрещатинская; переулкам: Бригадный, Николаевский), далее от последнего дома улицы Михайловская в юго-западном направлении до последнего дома улицы Подгорная (включая все дома и строения улицы Подгорная и исключая дома по переулку Володарского), далее по административной границе села Спасское в юго-восточном направлении до дома № 16 улицы Карьерная (включая все дома и строения улицы Горовая).
(территория сёл: Новосельское, Лебединое, Луговое, Сосновка, Степное, Гайворон, Воскресенка; железнодорожная станция Старый Ключ; территория села Спасское: переулки: Косой, Берёзовый, Спасский, Стахановский, Мельничный;
улицы: Московская от дома №1 до дома № 26, Мельничная, Озерная (включая дома от дома № 1 до дома № 43), Чеховская, Хасанская, Михайловская, Горовая, Карьерная, Подгорная).
Число избирателей в округе - 3152 человека.
Число мандатов, подлежащих распределению - 5
Пятимандатный избирательный округ № 2
Границы избирательного округа: территория села Спасское: от начала улицы Спасская в юго-западном направлении до начала улицы Октябрьская, далее в юго-западном направлении от начала улицы Октябрьская до последнего дома улицы Юбилейная, далее в юго-западном направлении до пересечении улицы Юбилейная с улицей Комсомольская (включая улицу Ханкайская полностью), далее в юго-западном направлении от пересечения улицы Юбилейная с улицей Комсомольская до последнего дома улицы Михайловская, далее в юго- восточном направлении по улице Михайловская (исключая ее) до пересечения с улицей Спасская (включая переулки: Володарского, Николаевский, Бригадный; улицу Хрещатинская), далее в северо-восточном направлении вдоль улицы Спасская до дома № 26а улицы Московская (включая его, а также все дома и строения улицы Спасская и улицы Николаевская), далее от дома № 26а улицы Московская в восточном направлении до пересечения улицы Комсомольская (включая дома № 49 и № 70 улицы Комсомольская), далее в северо-восточном направлении вдоль улицы Мельничная до дома № 28 этой улицы (исключая его и дома № 34 и № 32 улицы Мельничная), далее в северо- западном направлении от дома № 28 улицы Мельничная до дома № 43 улицы Озерная (исключая его), далее от дома № 43 улицы Озерная в северо-восточном направлении до начала улицы Озерная (исключая все дома улицы Озерная по нечетной стороне, огибая улицу Ханкайская), далее от дома № 2 улицы Озерная в северо-западном направлении до начала улицы Спасская (включая все дома и строения переулков: Пионерский, Овражный, Надреченский, Черёмуховый, Колхозный, Школьный, Гвардейский).
(село Спасское - переулки: Черёмуховый, Колхозный, Школьный, Гвардейский, Владимирский, Надречинский, Партизанский, Володарского, Бригадный, Николаевский, Совхозный, Овражный, Банивуровский, Пионерский, Зелёный, Сухановский, Больничный, Студенческий;
улицы: Ханкайская, Хрещатинская, Спасская, Озерная, (исключая дома от дома № 1 до дома № 43 (по нечетной стороне), Новая, Урожайная, 50 лет Приморья,
70 лет Октября Юбилейная, Гагарина, Октябрьская, Комсомольская, Московская (от дома № 26/а до дома № 72), Лозовая, Николаевская.
Число избирателей в округе - 3153 человека.
Число мандатов, подлежащих распределению – 5

[bookmark: _GoBack]
Приложение к решению
муниципального комитета
Спасского сельского поселения
от 14.03.2025 № 202
Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов муниципального комитета Спасского сельского поселения Спасского муниципального района
[image: ]

image1.jpeg
Hosocensckoe

Ayropoe.

Q Orpyr Ne 1
/4

Cocropxa
#esepu Hoe

fFaiteopo

Crennoe

X8

/ AyGosckoe